РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 	                                                                                        № АГ-2635 -п

	О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 06.04.2022 № АГ-587-п «О создании рабочей группы родительского общественного контроля при Общественном совете»

В соответствии с  федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Постановлением администрации города Минусинска от 19.02.2021 № АГ-262-п «О создании Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности учреждений, в муниципальном образовании город Минусинск», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, с целью обеспечения эффективности реализации общественным советом согласования общественно-значимых интересов родителей обучающихся, органов местного самоуправления, а также общественных объединений, правозащитных, религиозных и иных организаций, профессиональных объединений и эффективного решения наиболее важных вопросов, находящихся в сфере деятельности муниципальных органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования; привлечения граждан, общественных объединений и организаций к реализации государственной политики в сфере образования в части организации качества питания в образовательных организациях, а также формирования комфортной образовательной среды, в том числе строительством объектов образовательных организаций, их ремонтом, закупкой средств обучения и воспитания, иного оборудования и просветительской деятельности,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 06.04.2022 № АГ-587-п «О создании рабочей группы родительского общественного контроля при Общественном совете» внести следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Состав рабочей группы родительского общественного» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  11 декабря 2023 года.

Глава города 				подпись 		                А.О. Первухин

[Введите текст]

Приложение № 1
утверждено постановлением
Администрации города Минусинска
от 29.12.2022 № АГ-2635-п

СОСТАВ
рабочей группы родительского общественного контроля
при Общественном совете

	Потапенко
Светлана Анатольевна

Чернова
Ольга Михайловна

Чащина
Вера Николаевна

Григорьева
Татьяна Петровна

Сазонова
Татьяна Васильевна

Безносова
Евгения Викторовна

Шумова
Анастасия Сергеевна

Поломошнова
Евгения Юрьевна

Грановская
Наталья Владимировна

Акреец
Наталья Евгеньевна

Владимирова
Оксана Геннадьевна

Русина
Наталья Михайловна

Парфенюк
Константин Русланович

Никифорова
Наталья Владимирона
	председатель рабочей группы, представитель управляющего Совета МОБУ «СОШ № 5»

секретарь рабочей группы, представитель родительского комитета МОБУ          «СОШ № 3»

член рабочей группы, председатель Общественного Совета

член рабочей группы, председатель правления Минусинской местной общественной организации молодых людей и родителей с ограниченными возможностями здоровья «Мамино счастье»

член рабочей группы, представитель родительского комитета МОБУ         «ООШ № 1»

член рабочей группы, представитель родительского комитета МОБУ          «СОШ № 2»

член рабочей группы, представитель родительского комитета МОБУ          «СОШ № 4»

член рабочей группы, представитель родительского комитета МОБУ «Русская школа»

член рабочей группы, представитель родительского комитета МОБУ «Лицей»

член рабочей группы, представитель родительского комитета МОБУ          «СОШ № 9»

член рабочей группы, представитель родительского комитета МОБУ           «СОШ № 12»

член рабочей группы, представитель родительского комитета МОБУ         «СОШ № 16»

член рабочей группы, представитель родительского комитета МОБУ         «СОШ № 47»

член рабочей группы, представитель родительского комитета МАОУ «Гимназия № 1»